Документ предоставлен КонсультантПлюс

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

РЕШЕНИЕ
от 26 января 2006 г. N 6

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ
ДУМЫ ЗАТО БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ ОТ 29.03.2005 N 248-Р
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРАВОТВОРЧЕСКОЙ
ИНИЦИАТИВЕ ГРАЖДАН"

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 21 Устава городского округа ЗАТО Большой Камень, Дума городского округа ЗАТО Большой Камень решила:
1. Внести в Положение о правотворческой инициативе граждан, утвержденное решением Думы ЗАТО г. Большой Камень от 29.03.2005 N 248-Р, следующие изменения:
1) в пункте 4 части 3 статьи 1 слово "главы" исключить;
2) часть 1 статьи 2 дополнить абзацем 3 следующего содержания:
"Минимальная численность инициативной группы должна быть не менее 10 человек";
3) часть 2 статьи 3 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
"Сбор подписей осуществляется в течение 30 дней со дня создания инициативной группы";
4) часть 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:
"Право сбора подписей принадлежит исключительно члену инициативной группы";
5) абзац 2 части 5 статьи 3 изложить в следующей редакции:
"Член инициативной группы, собирающий подписи, обязан предоставить текст указанного проекта муниципального правового акта лицам, ставящим свои подписи в подписные листы";
6) статью 4 изложить в следующей редакции:
"Статья 4. Рассмотрение правотворческой инициативы в органах местного самоуправления

1. После окончания сбора подписей инициативная группа вносит в соответствующий орган местного самоуправления следующие документы:
а) окончательный проект муниципального правового акта;
б) итоговый протокол инициативной группы о результатах сбора подписей, в котором указывается общее количество собранных подписей, с пронумерованными и сброшюрованными подписными листами;
в) сопроводительное письмо, в котором должны быть указаны лица, уполномоченные представлять инициативную группу в процессе рассмотрения органами местного самоуправления правотворческой инициативы, в том числе докладчик по проекту муниципального правового акта из числа уполномоченных представителей инициативной группы.
2. Проект муниципального правового акта, внесенный в порядке правотворческой инициативы, подлежит обязательному рассмотрению соответствующим органом местного самоуправления в течение трех месяцев со дня его официального представления инициативной группой в органы местного самоуправления.
3. При внесении в порядке правотворческой инициативы проекта муниципального правового акта в Думу городского округа рассмотрение проводится на открытом заседании Думы городского округа с участием уполномоченных представителей инициативной группы.
Представляет проект муниципального правового акта докладчик, указанный в сопроводительном письме к представленному окончательному проекту муниципального правового акта и итоговому протоколу инициативной группы о результатах сбора подписей.
Затем слово для выступления предоставляется председателю Думы городского округа либо уполномоченному им лицу.
В последующем слово для реплик (до 5 минут) предоставляется докладчику, иным представителям инициативной группы граждан, участвующим в рассмотрении правотворческой инициативы.
4. В администрации городского округа рассмотрение правотворческой инициативы осуществляется на личном приеме уполномоченных представителей инициативной группы главой администрации.
5. Проект муниципального правового акта, внесенный в качестве правотворческой инициативы, принимается в порядке, установленном регламентами Думы городского округа и администрации городского округа.
Решение по результатам рассмотрения правотворческой инициативы должно быть мотивированным и в случае отказа в принятии соответствующего муниципального правового акта должно содержать основания такого отказа.
6. Результаты рассмотрения правотворческой инициативы подлежат обязательному официальному опубликованию и должны быть официально в письменной форме доведены до сведения внесшей его инициативной группы жителей";
7) статью 5 считать утратившей силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава городского округа
С.Е.НИКИТИН

[bookmark: _GoBack]